
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  7/2016 - DL

28/2016

28/2016

21/03/2016

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,   LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/2016
7/2016-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
26/04/2016
26/04/2016
O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA, CONSISTE NA  AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR de acordo com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04, DE 02 DE ABRIL DE 2015, fundamentada 
nas disposições da Lei nº 11.947/2009 bem como pelas demais disposições.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

VANUZA NESPOLO     (4654)

2 Pão caseiro branco c/ farinha de trigo - +/- 800g cada unidade.
Não congelado. O produto deverá atender ao disposto na
legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de
Vigilância Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Conter rótulo na parte
externa da embalagem.

KG 800 - 7,00    5.600,00

3 Macarrão Caseiro - tipo espaguete - embalagem c/ 1 kg -
Congelado. O produto deverá atender ao disposto na legislação de
alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância
Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento. Conter rótulo na parte externa da
embalagem.

KG 500 - 6,00    3.000,00

Total do Fornecedor: 8.600,00

Total Geral: 8.600,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),  2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)

São Bernardino,   26   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


